

## خبر

## پایان مینی کمپ تیم ملی

سومین مرحله تمرینات ارزیابی فنی بازیکنان داخلی تیم ملی فوتبال در چمن آکادمی ملی فوتبال برگزار شد. آخرین تمرین تیم ملی فوتبال در سومین مرحله از ارزیابی فنی ساعت ۱۰:۳۰ صبح دیروز در چمن کمپ تیم های ملی برگزار شد و بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی زیر نظر کارلوس کی‌روش به تمرین پرداختند. در بخشی از این تمرین تأکید سرمربی تیم ملی بر تصمیم‌گیری سریع و صحیح بازیکنان بود که در تمرینات متنوع بازیکنان این موضوع را تمرین کردند. ملی‌پوشان فوتبال ایران همچنین در چندین مرحله برنامه‌های تاکتیکی کادر فنی را پشت سر گذاشتند و در نهایت بازی درون تیمی انجام دادند.

این بازیکنان پس از این تمرین برای انجام وظایف باشگاهی خود اردوی تیم ملی را ترک کردند. بازیکنان پرسپولیس با توجه به بازی پنجشنبه مقابل مس کرمان یکشنبه اردوی تیم ملی را با اجازه کی‌روش ترک کرده بودند و در تمرین روز گذشته غایب بودند.

## اردوی حریف تیم ملی در عربستان

تونس، آخرین حریف تدارکاتی تیم ملی پیش از شروع جام جهانی قرار است اردویی در کشور عربستان برگزار کند. تونس روز ۱۳ نوامبر در دوحه با تیم ملی بازی می‌کند، ولی قبل از آن اردویی یک هفته‌ای از تاریخ ۶ تا ۱۳ نوامبر در عربستان دارد. پس از پایان اردوی تونس در شهر دمام، بازیکنان شاغل در اروپا به تیم اضافه خواهند شد و آنها با تیم کامل مقابل شاکردان کی‌روش قرار می‌گیرند.

این ششمین حضور تونس در جام جهانی است و آنها در مرحله گروهی به ترتیب با دانمارک، استرالیا و فرانسه روبه‌رو می‌شوند.

## اعتراض به پخش نشدن مسابقات لیگ یک

مدیرعامل استقلال خوزستان معتقد است که پخش تلویزیونی بازی‌های لیگ یک باید اجباری شود و این می‌تواند از رخ دادن خیلی از مسائل در این رقابت‌ها پیشگیری کند. کیوان بایادی گفت: «قطعاً لیگ یک، نمایشگاه و فروشگاه‌های از بازیکنان جوان و آینده‌داری است که می‌توانند خود را به فوتبال معرفی کنند و قطعاً یکی از راه‌هایی که این جوانان باید دیده شوند از طریق تلویزیون است. فارغ از مسائل داور و نگاهی که به لیگ یک وجود دارد، پخش مستقیم مسابقات باعث ایجاد انگیزه در بازیکن برای نمایش بهتر شده و ضمن اینکه معتقدم نظارت بیشتر بر رقابت‌ها را هم در بر خواهد داشت.» او اضافه کرد: «معتقدم سازمان لیگ برای پخش تلویزیونی مسابقات حتماً باید از واژه اجبار خطاب به باشگاه‌ها استفاده کند و این مهم یک الزام شود زیرا شک نکنید اگر تلویزیون به لیگ یک بیاید استعداد بازیکن‌ها نیز دیده می‌شود و مطمئن باشید اتفاقات بهتری برای سطح کیفی لیگ یک رقم خواهد خورد.»



## لوکا مودریچ

غیبت مقابل لایپزیگ

لوکا مودریچ به دلیل مصدومیت بازی امشب رئال مادرید مقابل لایپزیگ را از دست داد. او مقابل سویا بازی کرد، ولی به دلیل درد جزئی همراه تیم به آلمان سفر نکرد. با این حال مصدومیت هافبک کروات شدید نیست و می‌تواند هفته آینده مقابل خیرونا بازی کند. فده والورده، کریمنزما، ماریانو و دنی سبایوس هم در این بازی غایب خواهند بود. صعود رئال از مرحله گروهی لیگ قهرمانان قطعی شده.



## شاهرخ بیانی:

به استقلال نباخته ایم

شاهرخ بیانی، مربی هوادار گفت: «از زمانی که با ساکت الهامی در نساجی مازندران و امسال هوادار هستیم به استقلال نباخته‌ایم. پیش از شروع لیگ دیدار تدارکاتی با استقلال داشتیم که آنجا هم شکست خوردیم و ساینو از تیم ما تعریف کرد. وقتی زمین خوب نیست و هوادار نداریم، چه فرقی برای مان دارد بازی کجا باشد؟ می‌خواهیم از فوتبال لذت ببریم و دوست داریم بازی در آزادی برگزار شود.»



## محمد رضا کسرائی

شروع نقل و انتقالات از ۱۷ دی

زمان نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر و لیگ یک فصل ۱۴۰۱-۰۲ اعلام شد. محمد رضا کسرائی، مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ گفت: «زمان نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر از روز شنبه ۱۷ دی آغاز می‌شود و تا روز پنجشنبه مورخ ۶ بهمن ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. نقل و انتقالات نیم فصل لیگ یک نیز از روز یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ آغاز می‌شود و روز پنجشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱ به پایان خواهد رسید.»

## سازمان لیگ مثل فصول قبل در برنامه ریزی این بازی ناتوان است

## سوپر جام جشن فوتبال یا دردسر؟



نزدیک به دو دهه است که برگزاری سوپر جام به تقویم فوتبال ایران اضافه شده. این مسابقه قرار است یک بازی تشریفاتی و جشنی برای شروع فصل جدید فوتبال ایران باشد، ولی ناتوانی در برگزاری این بازی در سال‌های گذشته آن را به یک دردسر و موضوع مناقشه جدید تبدیل کرده است. این ماجرای است که امسال هم تکرار شده و این روزها شاهد چانه‌زنی استقلال و نساجی بر سر محل میزبانی این بازی هستیم.

## آرمن ساروخانیان

@armen9971

اولین دوره سوپر جام در سال ۱۳۸۴ برگزار شد و بعد از وقفه‌ای یازده ساله در سال ۱۳۹۵ با سر گرفته شد، ولی در سال‌های گذشته به یاد نداریم که این مسابقه بدون جنجال و اعتراض تیم‌های حاضر در آن به پایان رسیده باشد.

سازمان لیگ برای برگزاری مسابقه بین قهرمان لیگ و قهرمان جام حذفی نتوانسته فرمول مناسبی پیدا کند و در سال‌های گذشته تاریخ برگزاری و ورزشگاه میزبان این مسابقه دو عامل بزرگ اختلاف و جنجال رسانه‌ای بوده‌اند.

در سال ۱۳۹۷ استقلال که به اردوی ترکیه رفته بود حاضر نشد در تاریخی که سازمان لیگ تعیین کرده حاضر شود و پرسپولیس به‌عنوان برنده این مسابقه اعلام شد. یک سال بعد که پرسپولیس برنده هر دو جام شده بود، سازمان لیگ نتوانست حریفی برای این تیم تعیین کند و جام یک بار دیگر بدون برگزاری بازی به این تیم اهدا شد.

در سال ۱۳۹۹ از محدود ادواری است که سوپر جام در تاریخ اصلی‌اش، یعنی پیش از شروع لیگ برگزار شد و پرسپولیس با شکست تراکتور به قهرمانی رسید. سال بعد اما سوپر جام به بهمن ماه، یعنی امد از پنجره نقل و انتقالات زمستانی موکول شد و فولاد توانست با

ترکیب جدیدش پرسپولیس را شکست دهد.

معمای ورزشگاه میزبان

برای فصل جاری هم سازمان

لیگ نتوانست سوپر جام را در

شروع فصل برگزار کند و استقلال

و نساجی قرار است بعد از هفته

یازدهم و در تاریخ یازدهم آبان به

میدان بروند، ولی هنوز ورزشگاه

میزبان این مسابقه معین نشده

است.

ورزشگاه میزبان سوپر جام زمانی

اهمیت دارد که بحث سفر

تماشاگران دو تیم و سهم آنها از

سکوهای مطرح باشد، ولی این بازی

طبق روال بازی‌های هفته‌های

اخیر لیگ برتر بدون تماشاگر

است و انتظار می‌رود ورزشگاهی

انتخاب شود که کیفیت چمن

خوبی داشته باشد و دو تیم با

کمترین سفر به آنجا برسند.

با این حال سازمان لیگ در اقدامی

عجیب سیرجان را به‌عنوان میزبان

این بازی معرفی کرد؛ شهری که

دو سفر طولانی را به استقلال و

نساجی تحمیل می‌کرد. این در

حالی است که سهیل مهدی،

رئیس کمیته مسابقات سازمان

لیگ به تازگی درباره مشکلات

سفر گفته بود: «تعداد پرواز

تیم‌ها کم شده است و اکثر

تیم‌ها با مشکلات پرواز و تهیه

بلیت مواجه شدند که موضوع

جدیدی است و پیش روی ما قرار

گرفته.»

این تصمیم عجیب دوام زیادی

نداشت و مخالفت هر دو تیم

باعث شد تا برگزاری بازی در

سیرجان لغو شد. سوپر جام قرار

است ۸ روز دیگر برگزار شود، ولی

هنوز شهر میزبان این مسابقه

تعیین نشده.

ورزشگاه آزادی یا جای دیگر؟

طبیعی است که استقلال خواهان

برگزاری سوپر جام در ورزشگاه

آزادی باشد. این تصمیم یک سفر

اضافه به آنها تحمیل نمی‌کند و

کیفیت چمن این ورزشگاه هم

نسبت به اکثر ورزشگاه‌ها بهتر

است. ورزشگاه آزادی برای نساجی

که در تهران تمرین می‌کند هم

گزینه مناسبی است، با این حال

این باشگاه حاضر به قبول این

پیشنهاد نشد.

نساجی خواهان قرعه‌کشی بین

ورزشگاه آزادی و وطنی برای

انتخاب میزبان است، ولی سهیل

مهدی این پیشنهاد را رد کرد و

گفت: «۵ تا ۶ ورزشگاه در آیین‌نامه

برگزاری سوپر جام قید شده است

و متأسفانه ورزشگاه شهید وطنی

در آیین‌نامه نیست.»

مهدی اضافه کرد: «نظر سازمان

لیگ این است که چند استان که

به‌عنوان استان‌های پیش‌فرض در

آیین‌نامه قرار دارند باید انتخاب

شوند. یکی از حالت‌های انتخاب

ما شهر بی‌طرف است. موارد

دیگری مثل شرایط ورزشگاه

و امکانات لازم را باید در نظر

بگیریم. همه مسائل را باید در

نظر بگیریم.»

او در حالی روی آیین‌نامه تأکید

می‌کند که موارد زیادی از شرایط

استاندارد بازی رعایت نمی‌شود.

تأکید روی شهر بی‌طرف زمانی

معنا دارد که بازی با تماشاگر

برگزار شود و بازی مقابل سکوهای

خالی هیچ امتیازی برای میزبان

محسوب نمی‌شود.

گفته می‌شود که نساجی ورزشگاه

نقش جهان را پیشنهاد داده، چرا

که در این فصل دو بار در اصفهان

به میدان رفته و با فضای آن آشنا

است. با این حال سیف‌الله‌پور،

مدیرعامل باشگاه یک بار دیگر

روی برگزاری این بازی در ورزشگاه

وطنی اصرار کرد و گفت: «ما

قبل از اینکه موضوع میزبانی

سیرجان مطرح شود، با سرپرست

سازمان لیگ صحبت کردیم و دو

پیشنهاد دادیم. ما به سازمان

لیگ گفتیم که اگر قرار است در

دیدار سوپر جام تماشاگران حضور

داشته باشند، با برگزاری بازی در

ورزشگاه آزادی مشکلی نداریم و

سهم هر تیم به یک اندازه برای

حضور هواداران باشد، بعد از آن

هم گفتیم که اگر قرار نیست

تماشاگران حضور داشته باشند، از

بین ورزشگاه آزادی و شهید وطنی

به‌عقد قرعه یک ورزشگاه را انتخاب

کنند، این در حالی است که باشگاه

استقلال هم موافق قرعه‌کشی

است و فکر می‌کنم بهترین گزینه

برای سازمان لیگ خواهد بود.»

شنیده می‌شود که اگر دو باشگاه

بر سر شهر میزبان به توافق

نرسند، سازمان لیگ ورزشگاه

امام رضا (ع) مشهد را برای این

بازی انتخاب خواهد کرد.

## فلیک، گران‌ترین مربی حاضر در قطر کی‌روش در ردیف مربیان ارزان جام جهانی

فهرست پردرآمدترین سرمربی‌های حاضر در جام جهانی قطر اعلام شد و کارلوس کی‌روش در رده نوزدهم قرار دارد. به گزارش سایت گل، دستمزد کی‌روش ۹۰۰ هزار یورو گزارش شده که کمتر از رقمی است که در دوره قبلی حضورش دریافت می‌کرد.

بر اساس این گزارش، هانسی دیتر فلیک، سرمربی آلمان با دستمزد سالانه ۶/۵ میلیون یورو در رده اول ایستاده است. گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس با حدود ۵/۸ میلیون یورو در رده دوم است و دیدیه دشان، سرمربی فرانسه که در جام جهانی قبلی توانست به قهرمانی برسد با ۳/۸ میلیون یورو در رده سوم قرار دارد.

تیتیه که هدایت برزیل، یکی از مدعیان جدی قهرمانی را به عهده دارد، با ۳/۶ میلیون یورو چهارمین دستمزد بالا را در میان مربیان حاضر در قطر دریافت می‌کند. لوئیز فان‌خال (هلند، ۲/۹ میلیون یورو)، جرادو مارتینو (مکزیک، ۲/۹ میلیون یورو)، لیونل اسکالونی (آرژانتین، ۲/۶ میلیون یورو)، فلیکس سانچز (قطر، ۲/۴ میلیون یورو)، فرناندو سانتوز (پرتغال، ۲/۲۵ میلیون یورو) و مراد پاکین (سوئیس، ۱/۶ میلیون یورو) در این رده‌بندی به ترتیب در رده‌های پنجم تا دهم هستند.

در گروه B جام جهانی، بعد از ساوت‌گیت، برهالتر (امریکا، ۱/۲۵ میلیون یورو) دومین دستمزد بالا را دارد و در رده آخر رابرت پیچ، سرمربی ولز (۳۸۰ هزار یورو) ایستاده است. کمترین دستمزد در میان مربیان حاضر در قطر متعلق به جلیل قادری، سرمربی تونس است که سالانه ۱۳۰ هزار یورو دریافت می‌کند.

